= Comune di Montagnareale

Citta Metropolitana di Messina
w Area Servizi AFFARI GENERALI- servizi sociali

\
Determina dirigensgale N, 4/4 DE C ¥ J ,{ | /{ /{ . 2 ﬂ ’P

OGGETTO: Affidamento impegno spesa , alla Ditta Libreria Mosca.
Progetto educativo attivita ordinaria asilo nido.

CIG: ZE82A5C956

1l Sindaco - RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI AFFART GENERALI

PREMESSO che con D.D. n.1508 del 18/10/2013, registrato alla Corte dei Conti
i116/01/2014 reg.1 fg.1 ¢ stato approvato il nuovo piano di interventi relativo alla
realizzazione di asili nido e/o micro-nido comunali di cui agli allegati elenchi “A” ¢
”B” che costituiscono parti integranti del decreto in questione, con le modalita in
premessa riportate secondo le direttive approvate con D.D. n. 4025 del
18/11/2008;

VISTO i D.D.G n. 630 del 6/04/2018 con il quale ¢ stato confermato il
contributo di € 157.500,00 per le attivﬁétﬁ ordinarie e per le attivita integrative
pomeridiane secondo il progetto agli atti z}spcciﬁco pet le attivita in argomento;

CONSIDERATO che con la delibera di G.M n. 49 del 19/04/2018 sono state
assegnate le risorse, pari ad € 157.500,00 l-ret tre annualita, al Responsabile dell'Area
Affari  Generali per lattuazione del programma straordinario finalizzato
all'implementazione del servizio micro asllo nido comunale;

RILEVATO che con determina dlt‘lg(.ﬂ?lal(: n. 145 del 12/04/2018 sono state
impartite le direttive sia per l'avvio dell'implementazione dell'orario lavorativo sia
per l'acquisto di beni e servizi finalizzate| all'attuazione del progetto educativo per
attivita ordinarie e per l'avvio delle attivital integrative;

TENUTO CONTO che, quindi; si ¢ ﬂroceduto alla rimodulazione temporale e
alla effettiva quantificazione del contributo per cui fa fede la data di effettivo avvio
delle attivita e, quindi, del relativo crondprogramma ¢ del numero effettivo degli
1SCritty; :

ATTESO che il progetto educativo per le attivita ordinarie prevede anche
l'acquisto di materiale di cancelleria per un importo di €.1.833,33 iva inclusa ;
CONSIDERATO che I' Ente per la suddetta fornitura intende avvalersi della ditta
Libreria Mosca s.a.s con sede in Corso Matteotti, 1 98066 — Patti (ME);

DATO ATTO che ¢ consentito rtcortere all' affidamento diretto per importi
inferiori a € 40.000,00 ai sensi dell'art 3 , comma 2 lett a del D.Lgs. 50/2016 ¢
s.m.i;

VERIFICATI ¢ attestati i requisiti di ordine generale acquisiti mediante le
procedure rituali previsti dal Codice;

VISTO il D.Igs. 18/08/2000 n 267;

RICHIAMATO I' OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il “Codice dei Contratti pubblici’] D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni spesa;
VISTA la D.C.C. n.51 del 29/11/2017;
VISTA la deliberazione di Giunta Comurﬁle n.49 del 19/04/2018 di assegnazione

risorse;

VISTO l'art. 36 comma 2 lett a) del D.1 T 50/2016 e ss.mm.ii;

Via Vittorio Emanuele — 98060 MONTAGNAREALE — B 0941-315252 - = (0941-315235
CF Sa2T P 1 9751220837 et protogollo@comunedimontagnareale.it




= Comune di Montagnareale

Citta Metropolitana di Messina
Area Servizi AFFARI GENERALI- servizi sociali

DETERMINA

Di procedere, per le motivazioni meglio descritte nella parte narrativa del presente
provvedimento all'acquisto dei beni per la realizzazione del progetto educativo
per le attivita ordinarie prevede anche I'acquisto di materiale di cancelleria per
un importo di € 1.833,33 alla ditta Libreria Mosca s.a.s con sede in Corso
Matteotti, 1 98066 — Patti (ME);

Di dare atto che il soggetto affidatario indicato nel presente atto ¢ stato
individuato tramite affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i,;

Di impegnare la spesa complessiva di € 1.833,33 inclusa IVA alla voce progetto
educativo per le attivita ordinarie prevede anche l'acquisto di materiale di
cancelleria ;

Di imputare la spesa di € 1.833,33 comprensivo di IVA al cap. 1934/0 codice
12.01-1.03.01.02.999-bilancio 2019 CIG: ZE82A5C956;

Di dare atto di avere accertato preventivamente che la presente spesa ¢
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilita
interno ai sensi dell'art. 183, c. 8 del TUEL,;

Di dare atto che la presente determinazione sara efficace soltanto dopo il
controllo, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs 267/2000, da parte del Responsabile del
servizio Finanziario dell'Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Sig. ra Agata Montagnf
P& o e Area Setvizi Affari
e T
ott. Rosatio ! ?%,

Via Vittorio Emanuele — 98060 MONTAGNAREALE — ‘& 0941-315252 - 2= 0941-315235
CE: 86000270834 P, 1+ 00751420837 _e e protocollo(@comunedimontagnareale.it



OGGETTO Afﬁdamento 1mpegn0 spesa al Dntta ] 1brer1a Moscd

Progetto educativo attivita ordinaria asilo nldo
CIG: ZE82A5C956

Il sottoscritto Dott. Rosario Sidoti , Responsabile dell] Area Affari Generali , esprime parere favorevole
sulla determinazione , in ordine alla regolarta e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis
comma 1, de D-l.gs 267/2000.

Data

La sottoscritta Dott.ssa Lucia Truglio, Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai
sensi dell’art. 183,comma 7° del D.Lgs. 267/2000 nonché del vigente regolamento Comunale sui controlli

interni, vistala Determinazione avente ad oggetto: APPONE il visto di regolatita contabile ,[]
FAVOREVOLE ( ovvero) [ NON FAVOREVOLE ed

ATTESTA la copertura finanziaria con le seguenti modalita ed imputazioni contabili regolarmente
registrati ai sensi dell’art.191 comma | de D-l.gs 267/2000:

Importo ce bilancio/
€.1.833,33 934/0 codice 12.01-
1.03.01.02.999-bilancio

|2d(/}€ | | 2019

- Impegno

onomico-Finanziaria
lio

Data Ot M. JQ Responsabile dell’A
Dott.ssa

VISTO DI COMPAT[T]LITA' MONETARIA

Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art.9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L.
78/2009).

Dﬂtam Responsabile dell’ Area Econdmico-Finanziaria
DWruglio




